
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 20 мая 2010 г. N 1/10 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В 

 ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ОТДЕЛЬНЫХ 

 КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ, ИНВАЛИДОВ И СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ- 

 ИНВАЛИДОВ, В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ РОШАЛЬ 

 

 Рассмотрев представленный главой городского округа Рошаль проект решения Совета депутатов 

 городского округа Рошаль "Об утверждении изменений и дополнений, вносимых в Порядок 

 обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих 

 детей-инвалидов, в городском округе Рошаль", Совет депутатов решил: 
 
 1. Утвердить изменения и дополнения, вносимые в Порядок обеспечения жилыми 

 помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в 

 городском округе Рошаль, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Рошаль от 

 21.02.2008 N 2/31 (с учетом изменений и дополнений, утвержденных решениями Совета депутатов 

 городского округа Рошаль от 27.11.2008 N 4/40, от 26.11.2009 N 5/4) (прилагаются). 
 
 2. Направить настоящее решение главе городского округа Рошаль Васильеву А.М. для 

 подписания. 
 
 3. Опубликовать настоящее решение в газете "Рошальский вестник". 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов 

 городского округа Рошаль Шатова И.Б. 

 

 Председатель Совета депутатов 
 
 И.Б. Шатов 
 
 20.05.2010 

 

 Глава городского округа Рошаль 
 
 А.М. Васильев 
 
 21.05.2010 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Утверждены 
 
 решением Совета депутатов 
 
 городского округа Рошаль 
 
 Московской области 
 
 от 20 мая 2010 г. N 1/10 

 

 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЫМИ 

 ПОМЕЩЕНИЯМИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ, ИНВАЛИДОВ И СЕМЕЙ, 

 ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ ИНВАЛИДОВ, В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ РОШАЛЬ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

 РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ ОТ 21.02.2008 N 2/31 

 (С УЧЕТОМ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ, УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЯМИ СОВЕТА 

 ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ ОТ 27.11.2008 N 4/40, ОТ 26.11.2009 N 5/4) 

 

 1. В разделе 1: 
 
 в подпункте 1.1 слова "и принятых на учет до 1 марта 2005 года" исключить. 
 
 2. Раздел 2 изложить в следующей редакции: 
 
 "При согласии гражданина мера социальной поддержки по обеспечению жильем может быть 

 реализована путем предоставления ему жилого помещения по договору социального найма (в том 

 числе предоставления жилого помещения большего размера взамен жилого помещения, занимаемого 

 гражданином по договору социального найма); путем предоставления жилого помещения в 

 собственность при условии заключения договора мены предоставляемого жилого помещения и 

 жилого помещения, принадлежащего гражданину на праве собственности; путем предоставления 

 социальной выплаты на приобретение или  строительство  жилых помещений (далее - социальные 

 выплаты). 
 
 Социальные выплаты предоставляются гражданам безвозмездно.". 
 
 3. По всему тексту слова "отдел жилищного фонда и начисления жилищных субсидий 

 Управления имущественных отношений администрации городского округа Рошаль" в 

 соответствующих падежах заменить словами "отдел жилищного фонда и начисления жилищных 

 субсидий администрации городского округа Рошаль" в соответствующих падежах.  
 
 4. В разделе 5: 
 
 в пункте 5.2 слово "города" заменить словами "городского округа Рошаль". 
 
 5. Дополнить разделом 6 следующего содержания: 

 

 "6. Порядок ведения учета граждан, имеющих право на обеспечение жилыми помещениями за 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 счет субвенции из федерального бюджета 

 

 6.1. Формирование списка граждан, указанных в разделе 1 настоящего Порядка, постоянно 

 проживающих на территории городского округа Рошаль, имеющих право на обеспечение жилыми 

 помещениями за счет субвенции из федерального бюджета, осуществляется отделом жилищного 

 фонда и начисления жилищных субсидий администрации городского округа Рошаль. Списки 

 формируются в хронологической последовательности в соответствии с датой принятия на учет 

 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий. Граждане, принятые на учет в один и тот 

 же день, включаются в сводный список в алфавитном порядке. 
 
 6.2. Списки ежегодно уточняются отделом жилищного фонда и начисления жилищных 

 субсидий администрации городского округа Рошаль и в срок до 1 октября представляются в 

 Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области. 
 
 6.3. Жилые помещения или субсидии на приобретение или  строительство  жилых помещений 

 предоставляются гражданам в соответствии с очередностью, установленной сводным списком. 
 
 6.4. Снятие граждан с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий осуществляется по 

 основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и законодательством 

 Московской области.". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

